
                                                                            

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 
Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

DETERMINAZIONE N. 131/2019 DEL 05/09/2019 
   

OGGETTO:     REVISIONE PROPOSTA DI DETERMINA N. 29 DEL 08/08/2019 “Procedura telematica 
(art.36, comma 2, lettera a) d.lgs. n. 50/2016) tramite ordine diretto di acquisto per la 

fornitura di n. 1 fuoristrada Pick Up 4x4 di seconda mano da destinare ai cantieri periferici di 
IGEA SpA”. CIG: ZCC2978563 

 
 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

 

VISTO il Verbale dell’Assemblea Straordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 24/07/2018, con il quale 
il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Società IGEA SpA;  

 
VISTA  la Determinazione n. 162/18 del 24/09/2018 con la quale è stata approvata la revisione alla 

Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA SpA; 
 

la proposta di determinazione n. 31/19 del 04/09/2019, predisposta e trasmessa dal 
Responsabile dell’Area Tecnico-Operativa, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in quanto 

meritevole di approvazione.  
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1. di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, facendola propria a tutti gli effetti; 
 

2. di incaricare, la dottoressa Patrizia Mecucci, dirigente munita di procura, Responsabile della 
Direzione Amministrativa e Finanziaria, alla firma dei documenti di stipula. 
 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
               (F.to Dott. Michele Caria)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO                                                                       VISTO LEGITTIMITA’ 
 Direttore Amministrativo e Finanziario                                                              Responsabile Area Affari Generali 

    (F.to Dott.ssa Patrizia Mecucci)                                                                     (F.to Dott.ssa Valentina Canu) 
 
 
  



                                                                                                   

  

  

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 31/2019 DEL 04/09/2019 
 
OGGETTO: REVISIONE PROPOSTA DI DETERMINA N. 29 DEL 08/08/2019 “PROCEDURA 

TELEMATICA (art.36, comma 2, lettera a) D.Lgs. N. 50/2016) TRAMITE ORDINE 
DIRETTO DI ACQUISTO PER LA FORNITURA DI N. 1 FUORISTRADA PICK UP 4X4 

DI SECONDA MANO DA DESTINARE AI CANTIERI PERIFERICI DI IGEA SPA”  
CIG: ZCC2978563 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO OPERATIVA 

VISTO  IL Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii, “Codice dei Contratti Pubblici”; 
 

PREMESSO CHE in esecuzione della Determina dell’Amministratore Unico n.126 del 08.08.2019 l’IGEA SpA 
ha avviato la procedura telematica di acquisto di un fuoristrada pick up 4X4 di seconda mano 
da destinare ai cantieri periferici, tramite ordine diretto all’operatore economico Ditta 
Individuale Mereu Ilario (Via Ogliastra n.21, 08047, Tertenia (NU) - Partita IVA 01138860919), 
per mezzo del Catalogo presente sul Mercato Elettronico della PA”, per l’importo di euro 
10.328,00 (IVA esclusa), oltre euro 2.272,16 (IVA al 22%);  

 CHE è stato quindi emesso l’ODA Mepa n.5073960 (Prot. Igea n.3924 del 08.08.2019) CIG: 
ZCC2978563 per l’acquisto del veicolo Nissan Navara targato DH972YC (Telaio n. 
VSKCVND40U0253044) che possiede caratteristiche idonee allo svolgimento dei lavori nei 

cantieri periferici ed è caratterizzato da buone condizioni di carrozzeria e interni e buon 
comportamento alla prova su strada; 

 CHE all’emissione dell’ordine, l’operatore economico ha dichiarato attraverso la piattaforma 
Mepa di voler procedere alla revoca per aver indicato erroneamente il prezzo di vendita del 
veicolo applicando anche una aliquota Iva al 22% non dovuta; 

  

VISTA LA dichiarazione dello stesso operatore economico (Prot. Igea n.4188, allegato alla presente) in 
merito all’applicabilità del Regime del Margine, di cui all’art.36 e seguenti del D.L. 41/1995 per 
la vendita di beni usati da parte di soggetti passivi d’imposta; 

 

CONSIDERATO  CHE l’operatore ha immediatamente modificato il prezzo di vendita del bene individuato 
dall’IGEA SpA, sul Catalogo presente sul Mercato Elettronico della PA, in € 12.600,00; 

 

RITENUTO NECESSARIO accettare la revoca dell’ODA Mepa n.5073960 proposta dall’operatore economico 
Ditta Individuale Mereu Ilario con sede in via Ogliastra 21 – 08047 Tertenia (NU) P.IVA 
01138860919 e di emettere un nuovo Ordine diretto di acquisto per il veicolo dettagliato ai 
precedenti paragrafi; 

 DI dover modificare l’articolazione della spesa di cui alla Proposta di determina n.29 del 
08.08.2019 come segue: 

  IMPORTO  IVA AL 22% IMPORTO COMPLESSIVO  

Proposta di determina n.29 € 10.328,00 € 2.272,00 € 12.600,00 

Revisione Proposta di determina n.29 € 12.600,00 € - € 12.600,00 

  

per le motivazioni indicate in premessa: 

PROPONE 

 
ART. 1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

ART. 2 di accettare la revoca dell’ODA Mepa n.5073960, con CIG: ZCC2978563, proposta dall’operatore 
economico Ditta Individuale Mereu Ilario con sede in via Ogliastra 21 – 08047 Tertenia (NU) 
P.IVA 01138860919 e di emettere un nuovo Ordine diretto di acquisto per il veicolo Nissan 
Navara targato DH972YC (Telaio n. VSKCVND40U0253044) al prezzo stabilito di € 12.600,00; 

 

 



                                                                                                   

  

  

 

 

ART. 3 di modificare l’articolazione della spesa contenuta della Proposta di Determina n. 29/19 del 
08.08.2019 come segue: 

   IMPORTO  IVA AL 22% IMPORTO COMPLESSIVO  

Proposta di determina n.29 € 10.328,00 € 2.272,00 € 12.600,00 

Revisione Proposta di determina n.29 € 12.600,00 € - € 12.600,00 

 

ART. 4  di incaricare quale punto ordinante per l’espletamento della procedura e dei relativi atti e 
comunicazioni, compresa la firma del Documento di Stipula, la Dott.ssa Patrizia Mecucci, 
Dirigente munita di procura, Responsabile della Direzione Amministrativa e Finanziaria. 

 
 

IL PROPONENTE 
Responsabile Area Tecnico Operativa 

(F.to Dott.ssa Elena Zillo) 

 


